Совет депутатов ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО поселения ШУМЯЧСКОГО района Смоленской области

РЕШЕНИЕ
  «16»  мая  2014 г.                                                                         № 17

с. Первомайский

О   перечне  услуг,  которые  являются
необходимыми  и  обязательными для

предоставления  муниципальных услуг

органами    местного   самоуправления

Первомайского   сельского   поселения
Шумячского      района      Смоленской
области           и           предоставляются
организациями,      участвующими      в
предоставлении     государственных    и
муниципальных услуг

        В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Совет депутатов Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области
          РЕШИЛ :
  1. Утвердить прилагаемый   перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении  государственных и муниципальных услуг (прилагается).

   2. Разместить настоящее решение в сети «Интернет».
  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования
Первомайского сельского  поселения
Шумячского района Смоленской области                                     В.А. Лазарева
                                                                                                                          Приложение

                                                              к  решению Совета депутатов Первомайского

                                                              сельского поселения Шумячского района

                                                              Смоленской области от 16.05.2014 №17

ПЕРЕЧЕНЬ

 услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг органами местного самоуправления Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении  государственных и муниципальных услуг
1. Нотариальное удостоверение  документов.
2. Проведение технического учета и технической инвентаризации объектов капитального строительства, в том числе: предоставление технического паспорта объекта;  предоставление кадастрового паспорта объекта; предоставление справки о площади и техническом состоянии жилого помещения; предоставление плана помещения с его техническим описанием; предоставление поэтажного плана дома.

3. Получение  правоустанавливающего документа на объект  недвижимости.

4. Выполнение инженерных изысканий.

5. Проведение кадастровых работ в целях выдачи  кадастрового плана земельного участка, межевого плана.
6. Предоставление выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
7. Разработка проектной документации.

8. Государственная экспертиза проектной документации.

9. Предоставление документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, проектной документации и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов индивидуального жилищного строительства.
10. Предоставление документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство.

11. Предоставление заключения органа государственного строительного надзора (в случае если предусмотрено осуществление государственного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов.

12. Выдача технических условий на подключение объектов к сетям инженерно-технического обеспечения.

13. Предоставление документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям.

14. Предоставление документов (информации), находящихся в распоряжении работодателя.
15. Предоставление документов (информации), находящихся в распоряжении управляющих и эксплуатирующих организаций.